АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, администрация Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тоншаевского

муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования, утвержденное

постановлением администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 22 сентября 2021 г. № 977 (в ред. постановлений

администрации Тоншаевского муниципального округа от 14 октября 2022 г. № 1144,

от 22 мая 2023 г. № 461, от 16 ноября 2023 г. № 1301, от 28 декабря 2024 г. № 1264)

следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 «Порядок установления льготной родительской

платы в дошкольной организации» дополнить абзацем следующего содержания:

64-р

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 22 сентября 2021 г.

№ 977«Об утверждении Положения об упорядочении родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Тоншаевского муниципального округа, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования»

«Право на освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми

в дошкольных образовательных организациях, сохраняется за лицами, указанными в

подпункте 4 и 5 настоящего пункта, также в случае заключения контракта с

Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы во

время прохождения военной службы по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» на условиях их первоначального

назначения.».

2. Управлению образования, спорта и молодёжной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области М.Р. Чурашову.

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999